[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

    24 мая   2012 года                        №  104                                  п.Синегорский

	Об утверждении схемы  избирательных округов при проведении выборов депутатов  Собрания депутатов  Синегорского сельского  поселения

На основании статьи 8 Областного закона от 08 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» Собрание депутатов Синегорского сельского  поселения,

РЕШИЛО:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов   Синегорского сельского поселения третьего созыва в соответствии с приложением 1 и её графическое изображение в соответствии с приложением 2.

2.Установить, что в соответствии с ч. 4 ст. 2 Областного закона от 8 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» каждый избиратель имеет 2 голоса, равное числу мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе, с наименьшим числом мандатов.

3. Опубликовать  схему избирательных  округов в срок до 30 мая  2012 года.

         4. Контроль за исполнением решения возложить на  председателя  постоянной депутатской комиссии по местному  самоуправлению, социальной  политике и охране общественного порядка Рассолову Л.С.

Глава Синегорского

        сельского поселения

Н.И.Волков
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Синегорского сельского поселения второго созыва
от 24.05.2012 г. № 104

Границы многомандатных избирательных  округов по выборам
депутатов Собрания депутатов Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области третьего созыва

	Количество избирателей
	7432 человек

	Количество депутатов
	15 человек

Синегорский многомандатный избирательный округ № 1

	Территориальная избирательная комиссия Белокалитвинского района
	город Белая Калитва, ул. Чернышевского, 8

	Количество избирателей
	1035 человек

	Количество депутатских мандатов
	2

	Границы округа:

п. Виноградный (664 избирателей):

п. Мельничный (294 избирателей):

х. Западный (77 избирателей):

Синегорский многомандатный избирательный округ № 2

	Территориальная избирательная комиссия Белокалитвинского района
	город Белая Калитва, ул. Чернышевского, 8

	Количество избирателей
	978 человек

	Количество депутатских мандатов
	2

	Границы округа: п. Синегорский:

Баррикадный пер., Белинского ул., Буденного ул., Ватутина пер., Волгоградский пер., Волжский пер., Вольный пер., Воровского ул., Герцена ул., Димитрова ул., Днепровский пер., Кавказский пер., Кировский пер.; Колхозная ул., Крымский пер., Куйбышева ул., Кутузова ул., Кучерской пер., Ленина ул. (дома все с 32 и до конца), Либкнехта ул., Линейная ул., Минина и Пожарского ул., Морозова ул., Московская ул., Набережная ул., Островского пер., Подтелкова пер., Пролетарская ул., Пугачевский пер., Репина пер., Рыбачий пер., Садовая ул., Свободный пер., Сибирский пер., Суворова ул., Титова ул., Толстого пер., Тракторный пер., Удачная ул., Урожайный пер., Ушакова ул., Фильчукова ул. дома №№ 16-49, Фурманова ул., Цимлянский пер., Чернышевского ул., Элеваторная ул., Южный пер.

	Синегорский многомандатный избирательный округ № 3

	Территориальная избирательная комиссия Белокалитвинского района
	город Белая Калитва, ул. Чернышевского, 8

	Количество избирателей
	1521 человек

	Количество депутатских мандатов
	3

	Границы округа: п. Синегорский:

Алтайская ул., Белорусский пер., Боткина ул., ВГСЧ, Веселая ул. все дома, кроме многоквартирных домов с №№ 1,3,5,7,9,9а,11, Голубятная ул., Киевская ул., Колодезная ул., Кооперативный пер., Котовского ул., Каховский пер., Кривой пер., Ленина ул. дома с 1 по 31, Лесной пер., Макарова ул., Мостовой пер., Седова ул., Степная ул., Терешковой ул., Тихий пер., Фильчукова ул. дома №№ 1-15, Халтурина ул., Хмельницкого ул., Циолковского ул., Шаумяна ул., Широкий пер., Юбилейный дома №№ 1-13,18-22.

	Синегорский многомандатный избирательный округ № 4

	Территориальная избирательная комиссия Белокалитвинского района
	город Белая Калитва, ул. Чернышевского, 8

	Количество избирателей
	1944 человек

	Количество депутатских мандатов
	4

	Границы округа:

п. Синегорский (1347 избирателей):

8-Марта ул., Булавина ул., Веселый пер., Гагарина ул., Горького М. ул., Декабристов ул., Зубревый пер.,  Книжный пер., Комсомольская ул., Космодемьянской ул., Кошевого ул., Красина ул., Краснодонецкий Совхоз ул., Крупской ул., Лазо ул., Луначарского ул., Лучезарная ул., Макаренко ул., Маяковского ул., Мира ул., Мичурина ул., Невского ул., Нерудный пер., Оборонная ул., Овражная ул., Поддубного пер., Свердлова ул., Скальный пер., Советская ул., Социалистическая ул., Театральная ул., Ушакова ул., Чехова ул., Чкалова ул., Школьный пер

п. Ясногорка (597 избирателей):

	Синегорский многомандатный избирательный округ № 5

	Территориальная избирательная комиссия Белокалитвинского района
	город Белая Калитва, ул. Чернышевского, 8

	Количество избирателей
	1954 человек

	Количество депутатских мандатов
	4

	Границы округа:

п. Боярышниковый (36 избирателей):

п. Углекаменный( 536 избирателей):

х. Почтовый (89 избирателей):

п. Синегорский (1293 избирателей):

Веселая ул. многоквартирные дома №№ 1,3,5,7,9,9а,11, Гайдара ул., Гастелло ул., Гоголя ул., Горный пер., Индустриальная ул., Коминтерна ул., Комитетская ул., Коммунальная ул., Крайняя ул., Красноармейская ул., Крылова ул., Курчатова ул., Лермонтова ул., Нахимова ул., Некрасова ул., Новая ул., Октябрьская ул., Первомайская ул., Полевая ул., Потемкина ул., Пушкина ул., Ремонтная ул., Рублева ул., Семиглазова ул., Солнечный, Фрунзе ул., Чайковского ул., Чапаева ул., Шверника ул., Шевченко ул., Юбилейный дома №№ 14,15,16,17

Глава Синегорского
сельского поселения                                                            Н.И.Волков

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Синегорского сельского поселения второго созыва
от 24.05.2012 г. № 104
[image: image2.jpg]Cxema u3buparenbnpix OKpYroB
AJIst IpoBeNeHHsI BLIGOPOB AenyTaToB
CoOpanus genyraros Cuneropckoro cennckoro noceJieHus1

I"panmuer oxpyra:
& - Cuneropckuit ABYXMaHIaTHBIA H30UpaTe bHbII Okpyr Ne 1
- Cureropckuit ABYXMaHIATHBIA M30UpaTeTbHBLA OKpyT Ne 2
B - Cureropckuit TpexmannaTH H30UpaTebHbI oxpyr No 3
E - Cuneropckuii HCTRIPEXMaHJATHBIH H30UpaTeIbHBIH OKpyT Ne 4

E:Z - CuHeropckwmit HCThIpEXMaH JaTHBIM H30UpaTeIbHBIIH OKpyr Ne 5

7 KpacHogorey an . ]

M4HbII]